5.2.1546 - Eodem die (5 Febr. 1546...) honorabilis magister Ascanius de tertio de neapoli sicut ad 
conventionem devenit cum nobilibus Joanne francisco de palma et andrea scoppa de neapoli ... 
promisit ... eisdem ... intagliare quemdam organum palmorum sexdecim eo labore qualitate grossecze 
de intagli et designo prout est organus Sancti dominici mayoris de neapoli. Et hoc pro ducatis 
quinquaginta de carlenis ... Et promisit predictus ascanius ... dictam operam facere bonam et perfectam 
ad laudem Petri pictoris de neapoli. (ASNa, Not. Aniello de Rosa, a. 1545-46, car. 65; Filangieri, Documenti 
..., IV 1888 p.315).* 
- Palma (de) Fra Giov. Francesco ... 5 Febbrajo 1546. In unione del suo socio maestro Andrea Scoppa, 
riceve promessa da maestro Ascanio de Terzo, intagliatore in legno, pel lavoro di un organo, simile a quello 
di S. Domenico Maggiore di Napoli, da farsene il collaudo da maestro Pietro, pittore, di Napoli, per Duc. 50 
(Filangieri, Documenti ..., VI 1891 p.238).* 

27.4.1547 - Die xxvij° aprilis 1547 ... Nobilis Andreae Scoppa do neapoli organista sicut ad conventionem 
devenit cum magnifico Baptista de malo de civitate surrenti magistro yconomo et gubernatore una cum 
magnificis dominis Gabriele romano Marco antonio amfaro et Antonino de afantis … confratarie sancti 
Antonini dicte civitatis surrenti … vendidit et ... consignare promisit eisdem … organum unum palmorum octo 
benesonantem et accordatum et de ilia qualitate sono et perfectione sicut et qualiter est organus venerabilis 
monasterii sancti Francisci eiusdem civitatis ... verum cum quatuor figuris depingendis in dicto organo per 
dictum magistrum Andream inxta designum ipsi magistro Andree per dictum magnificum Baptistam 
consignandum. Quem quidem organum … idem magister Andreas promisit … consignare ... per totum 
mensem Julii primo futuri ... Et hoc … pro pretio … ducatorum centum … (ASNa, Not. Giov. Domenico de 
Maria, a. 1547-48, car. 92; Filangieri, Documenti ..., IV 1888 p.316).* 
- Scoppa Andrea … 27 Aprile 1547. Conviene col magnifico messer Battista di Maso, di Sorrento, Economo 
e Governatore della Confraternita di S. Antonio di Sorrento, di consegnargli un organo di palmi otto, simile a 
quello del Monastero di S. Francesco in detta città; però con le figure da dipingervisi da esso maestro 
Andrea; il tutto per Duc. 100 (Filangieri, Documenti ..., VI 1891 p.437).* 

28.11.1547 - Die xxviij mensis novembris 1547 ... Nobiles Joannes Franciscus de palma de neapoli et 
magister Andreas scoppa de neapoli organisti sicut ad conventionem devenerunt cum reverendo Francisco 
andrea de mayure guardiano ... monasterij sancti Francisci civitatis cave ... vendiderunt ... eidem Francisco 
andree organum unum ... sicut est organus venerabilis ecclesie sancti Angeli nidi huius civitatis neapoli ... 
(ASNa, Not. Giovandomenico de Maria, a. 1546-48, car. 211; Filangieri, Documenti ..., IV 1888 p.328).* 
- Palma (de) Fra Giov. Francesco ... 29 Novembre 1547. Insieme a maestro Andrea Scoppa vende al 
Monastero di S. Francesco della Cava un organo simile a quello di S. Angelo a Nido, con quattro figure negli 
sportelli, per Duc. 150 (Filangieri, Documenti ..., VI 1891 p.238).* 
- Scoppa Andrea … 28 Novembre 1547. Unitamente a Giov. Francesco de Palma conviene col P. 
Guardiano del Monastero di S. Francesco di Cava la vendita di un organo di palmi nove in frutto, a otto 
registri con due uccelli intagliati, simile pel colore e la doratura a quello della chiesa di S. Angelo a Nido in 
Napoli, con figure agli sportelli, per Duc. 150 (Filangieri, Documenti ..., VI 1891 p.437).* 

6.5.1548 - Eodem die sexto maij 1548 ... Nobiles Joannes franciscus de palma alias mormandus de neapoli 
et Andreas scoppa de neapoli organisti sicut ad conventionem devenerunt cum magnifico Joanne andrea 
de jordano de neapoli ... vendiderunt ... eidem ... organum unum ... qualità et perfectione si como ei quillo de 
la venerabile ecclesia de sancto severo de napoli ... portare detto organo in la terra de Tramunto ... et quillo 
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ponere in quella ecclesia dove piacerà a detto magnifico Joan andrea ... (ASNa, Not. Giovandomenico de 
Maria, a. 1546-48, car. 311; Filangieri, Documenti ..., IV 1888 p.330, VI p.238).* 
- Palma (de) Fra Giov. Francesco ... 6 Maggio 1548. Insieme ad Andrea Scoppa vende a Giov. Andrea di 
Giordano, di Napoli, un organo dorato e dipinto con quattro figure di Santi nelle facce degli sportelli, simile 
all'organo di S. Severo (Filangieri, Documenti ..., VI 1891 p.238).* 
- Scoppa Andrea … 6 Maggio 1548. Unitamente a Giov. Francesco de Palma, alias Mormando vende a 
Giov. Andrea Giordano, di Napoli, un organo di palmi quattro e mezzo come quello della chiesa di S. Severo 
con le stesse dorature e pitture, oltre quattro imagini agli sportelli, il tutto per Duc. 50 (Filangieri, Documenti 
..., VI 1891 p.437).* 

13.1.1550 - Die tertiodecimo Januarij 8e Ind.nis 1550 neap. in nostri presentia constitutus ... nobilis Jo. 
franciscus de palma alias mormando de neapoli sponte asseruit coram nobis superioribus diebus in publico 
testimonio constituta R.da sorore Clara Conglia tunc abbatissa ven.lis mon.rij S.te Clare huius civitatis in 
satisfationem certe quantitatis pecunie dicto Jo. franc.o debite in partem pretij cuiusdam organi per eum 
venditi et facti ac positi in ecclesia dicti monasterij cessisse et renuntiasse inter alia credita quoddam 
creditum ducatorum centum dicte domine Clare debitos per Loysium de marino de neapoli pub.co instrum.to 
cessionis predicte mediante facto manu seu in curia notarij Hyppoliti de squillatijs de neap. sub die secundo 
Xbris 1546. Subiunsitque prefatus Jo. Franciscus in eius assercione coram nobis dictum creditum dictorum 
ducatorum centum sibi ut supra concessum spectasse et promississe ac spectare … ad nobilem Andream 
scoppam de neapoli silicet pro ducatis quinquaginta et pro alijs ducatis quinquaginta ad ipsum Jo. 
franciscum fiant ad conventionem devenit cum dicto Andrea sponte coram nobis … Et predictus Andreas 
declaravit … recepisse … a dicto Joanne francisco medietatem ad ipsum spectantem de omnibus alijs 
pecunijs perventis ex pretio dicti organi ... (ASNa, Not. Pietro Cannabario, sch. 95, prot. 2, f. 13; Pinto, 
Revisione 2011). 
- Accetta dalla badessa di S. Chiara, un pagamento di un organo fatto per quella chiesa (Filangieri, 
Documenti ..., IV 1888 p.338).* 
- 13 Gennajo 1550. Accetta dalla Badessa di S. Chiara, in pagamento di un organo fatto per quella chiesa, la 
delegazione di Duc. 100 di un credito vantato dal Monastero (Filangieri, Documenti ..., VI 1891 p.239).* 

12.12.1551 - Die duodecimo mensis decembris Xe Ind.nis 1551 neap. in nostri presentia constitutis Nobilis 
R.do Pirrho Ioae de palma alias lombo vulgaris dicto lo abbate lombo et nobilis Ioanne nit.o de palma alias 
lombo frib. de neap. fribus utriumque coniunctis consensiente ditto r.do abbate … Et Mag.co Alexandro 
pansulio dicte civitatis neap. … ex parte alia. Prefates vero fres sponte asseruerunt coram nobis, con dicto 
alex.o presente … habere … quamdam max.a modiorum sex decim … cum domibus veteribus, et magna 
reparatione indigentibus in pluribus et diversis membris inferioribus et superioribus consistentibus cum 
cortilio cisternis palmeto … sitam et positam in montanea pausilipi … q.o nobiles Iacobo bapta pellegrinus, et 
virginia de palma eius uxor cum consensum quem fres tenerj voluemus q.o Iacono bapta propter, Iacobo 
ant.o de cufora et auriemma de palma eius uxor, donatus jannarella et elena de palma eius uxor … et porcia 
de palma … sorores … (ASNa, Not. Pietro Cannabario, sch. 95, prot. 2, f. 428r; Pinto, Ricerca 2011). 
- locatio per M.co Alexandro pansulio et Pirrho Ioe de palma et Ioe nut. de palma alias lombo promissio 
(ASNa, Not. Pietro Cannabario, sch. 95, prot. 2, f. 431v; Pinto, Ricerca 2011). 
- a lato: die terciodecimo mensis decembris Xe Ind.nis 1551 … presentibus Iudice Cosmo de accepto de 
neap. ad contractus nobilis Ioe Francisci de palma alias mormando n. andrea scoppa de neap. n. 
sigismundo cuomo de neap. dopno Camillo sagese de neap., et andrea de sinisio alias mormando de neap 
(ASNa, Not. Pietro Cannabario, sch. 95, prot. 2, f. 428r; Pinto, Ricerca 2011). 

17.11.1556 - Die decimo septimo novembris 1556 ... in nostri presentia constitutis magistro Andrea scoppa 
et magistro Luca boye de neapoli organistis ... ex una parte: et reverendo magistro Valentino dé gifuno 
ordinis sancti francisci conventualium ... agente pro parte … monasterij Sancti francisci de terra cuccari ... ex 
parte altera: prefati magistri Andreas et Lucas ... promiserunt eidem magistro valentino ... per totum mensem 
madij primi futuri facere quemdam organum ... de palmi octo con octo rigistri videlicet principale, organetto, 
unisonus del principale, octaua, quintadecima, decimanona, vigesima secunda, et vigesimasexta, et flauto 
pentato et indorato como ad quello de santa marie de la gratia de napoli con quattro figure alle porte santo 
francesco et santo antonio da fore et da dentro lo angelo et la annuntiata ... Et hoc pro pretio ducatorum 
centum viginti quinque ... Cum pacto quod dictus magister valentinus teneatur exportari facere dictum 
organum ad eius expensas in dicta terra Cuccari et dare carvaccatura et spese ad quello de ipsi mastri 
andera ad ponere dicto organo. Et ad mayorem cautelam preditti magistri Andreas et Lucas posuerunt in 
fideiussorem nobilem Franciscum mormandum de neapoli ibidem presentem (ASNa, Not. Giacomo Aniello 
della Porta, a. 1556-60; Filangieri, Documenti ..., IV 1888 p.342).* 
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- 17 Novembre 1556. Fa da garante ai maestri Luca Boye e Andrea Scoppa, di Napoli, organai, i quali 
promettono di fare un organo pel Monastero di S. Francesco nella terra di Cuccari, in quel di Salerno, simile 
a quello di S. Maria delle Grazie per le pitture e le dorature, sottoscrivendosi Francesco Mormando di Napoli 
(Filangieri, Documenti ..., VI 1891 p.239).*